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PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te standarteve Kombetare te kontabilitetit Nr 2

| dhe Ligjit 9228 date 29.04.2004 " Per Kontatilitetin dhe Pasqyrat Financiare ")

QITI 2010

Pasqgyrat jane individuale

Pasqgyrat jane te konsoliduara

Pasqyrat financiare jane te shprehura ne LEKE
Pyasqyrat financiare jane te rumbullukasura ne

Periudha kontabel e Pasgyrave Financiare Nga
Deri
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Pasqyra Financiare te Vitit

2,009

Nr AKTIVET

Periudha Periudha

Raportuse | Paraardhese

AKTIVET AFATSHKURTERA

1 83157548 1137.991005

1. - Aktivet monetare 151773004 | 41.455753
> Banka 89,506 5.186013
> Arka_ 516 83408| 36.26973¢
2 - Derivatet e Aktivet te mbajtura per tregetim i
3 - Aktivet te tjera financiare afatshkurtera _ o5 334384

___|> Kiliente per mallra , produkte e sherbime 58109350 28117945

> Debitore | Kfeartf}re_te flere

58555372 65796357

> Tatim mbi fitimin

> Twvsh

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

1504032 14204 &1

4 - Inventari

13125789 | 1210869

> Lendet e para “ <

9822305 | 114860¢

> Inventar | imet

62260

> Prodhimi ne proces

> Produkte te gateshme

> Mallra per rrishiie ~ Amballazh

> Parapagesa per furnizime

373037054 ,

5 - Aktivet biliogjike

b - Aktivet afatshkurtera te mbajtura per rishitje

/ - Parapagime dhe shpenzime te shiyra

|= Shpenzime te periudhave te ardheshme

AKTIVET AFATGJATA

30891863 | 32600265

1 - Financimet financiare afatgjata

2 - Aktivet Afatgjata materiale

30891803 | 32600265

> Toka

128804 | 1288504 |

> Ndertesa

18030237 | 20404163

> makineri ¢ paisje

11573062 | 10907568

> Aktivet tjera afat gjata materiale

3 - Aktivet Biologjike afatgjata

4 - Aktivet b afatojata jo materiale

5 - Kapitalr aksioner | pa paguar

6 - Aktivet ¢ tjera afat gjata .
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Nr

PASIVET E KAPITALET Shenime Periudha ‘Periudha -
; : | Raportuse | Paraardhese |
PASIVET AFATSHKURTRA 56783711 20991914
| |1-Derivatet ' “ o
|2 - Huamarjet 12583503 7016265
|| > Overdraftet financiare 2613503 7016265
> Huamarjet afatshkurtera : © 8970000 b ik
3 - Hu_atue'e parapagimet 44..200208 13975649 :
> Te pagushme ndaj furnitoreve = 41,.662735 11659369
> _Te pagushme ndaj punonjesve - AN T
> Detyrime - per Sigurimet shogerore .4147'9‘?;"_'—_'22,829_9
> Detyrime Tatimore per TAP - in - R s L
> Detyrime Tatimore per Tatimin mbi fitimin 104130 167 436
> Detyrime tatimore per TV SH f
> Detyrime tatimore per tatimin ne burim _ S
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 1. 868800 1868800
> Dividente per tu paguar i i el
> debitore e kreditore te tjere :
2 -
4 - Grantet dhe te ardhura te shtyra
5 - Privizionet Afatshkurtera
Il |PASIVET AFATGJATA i
1 - Huate afatgjata
> Hua , bono , dhe detyrime geraje financiare
> Bono te kovertushme |
2 - Huamarjet te tjera afatgjata
3 - Grantet dhe te ardhura te shtyra
4 - Provigjonet Afatgjata
TOTALI I PASIVEVE (1 + |l ) 78 20,991914
{1 |KAPITALI 157265640 1496033 €
1 - Aksione te pakices - R
2 - Kapitali | aksionereve te Shog meme(P F te kons) b o G
3- Kapitali aksioner 119656937 |7 '1?15‘ £937)
4 - Primi | Aksionit | &
S - Njesite ose Aksione te thesarit ( Negative ) ' . gt iy Iy
6 - rezervat Statuore 9. 670000 7670000 |
7 - Rezervat Ligjore - 1&_;_92]_7_'6___15122*334 _
8 - rezerva te tjera Sk )
9 - Fitime te pashperndara 1689643 | 168%43]
10 - Fitime ( Humbja ) e vitit financiar ! 7i.656.284] 4.070.462
i . ! _j
- : i - j _
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
- .. { Bazuarne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres ) e il g
Nr | P;—:frsh‘krimi | elementeve Shenime ") h} “ﬂ,t

i smt;e NETO bigesioibdel i
e ] s T ? : s g e o8

2| Te ardhura te tJera nga vcpnmtana e bhfr‘ﬂGZImIt £ a0 7

3 Ndrysmmi ne mventarm prod I uateshm e prodh proces . _“ ‘*_:L

"ﬁiﬁbe43?2343*

n

Matenaie te-konsumuara' '

g '.'i'?f 15657;.89?

73196121fa
14213557?=

Kostot e punes ' % ee

Pagat e personelit

23717 1’1-

13 296-@9@ 1&2394:? @i _?_'l

Shpenzime "per Sigurimet shogerore e shendetesore

Amortizimet e cvieresimet

Shpenzime te 'tjeré

TOTAL! | SHP ENZIMEVE ;

10

Fitimi ( humbja ) nga veprimtaria kryesore

Te ardhura e shpenz financ nga 'njesfte e kontrolluara

11

-

12

Te ardhura & shpenzimel financiare nga pjesmarjet

Te ardhura e shpenzimet financiare

121.0 Te ardhura'e éhpenz ﬂnani:: nga invest te tiera e financ afat'gja'ta T e e

[ W shpenzimet nga interesat

_ 759319 | 10133

123 Fitime ' ( humbije ) nga kurset e e Kernbimit i 4. :
124 Te arrﬁihﬁré e shpenzime te tiera financiare ¥ |

Totali | te ardhurave e shpenzimeve financiare

8 61360

123898001?

2 ._5
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Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte

Nr

Pasqgyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte Periudha

raporiuse

Periudha

Paraardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mjetet monetare ( M M ) te arketuara nga klientet . ol 1579429518

142656540

M M te paguara ndgj furnitoreve e punenjesve

_ _ [141488823| 114120200

Pages K/Bankare

M Mte ardhura nga veprimtarite e tjera

4402752 657442

4.

interes | paguar g T9931% 101339

- | 914372

tatim fiti1 1 paguar

455372

M M Neto nga veprimtarite e shirytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite inveStuse

Blerja e njesise te kontrolluar X minus parate e Arketuara .

Blerja e Aktiveve afat gjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeﬁe

Interes | arketuar

Divident | arketuar

M M-Neto te perdorura ne veprimtarite investuse

Fluksi monetar nga aktivitett financiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarjet afatgjata

pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividente te paguar

M M Neto e perdorur ne veprimtarite financiare

|Ritja / renja Neto ¢ mjeteve monctare

+ |41455.752

Wjete monetare ne fillim te periudhes kontabel

51773.004;41455.75

|Miete monetare ne fund te perindhes kontahel

20.962607
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PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL =}

NJE PASQYRE E PAKONSCLIDUAR

i

| " [Stpenzime |
7 te pa njohura
Nr Emertimi ' Kapitali aksioner| Primi | Aksionit [Aksione te Thesarit| Rezerva State ligj | Fitimi| pashpzar d T Akl 3
1 _ . i i
Pozicioni me 31 Dhjetor 2909 117.156.937 | Ol | 25.792.314 | 4.910462
5 | e _ . s
A |Efekti | ndryshimit ne polit kontabel | | . i e
| 634814
B Pozicioni | rregulluar ._ > M .wm_.mlug
2,470,462
1{Fitimi Neto per periudnen Kontabel | 2.500,000 S O |
2]Dividentet e paguar w e
. |
3|Riya e rezerves te kapitalit _“ v N |
41Emetmi | Aksioneve

__ !
28,262,776 |
_

Pozicioni me 31 Dhjetor. 2009 119,656,937

1|Fitimi Neto per periudhen Kontabel

2|Dividentet e paguar

3|Emetimi | kapitalit Aksioner

4|Aksione te thesarit te riblera ;" - ,
28,262,776 7.656,284
1] Pozicioni me 31 Dhjetor mo”_.o 119.656.937 < - < > r . == g
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SHERNMIBEIT SsHFJEGUESE
SQARIM . _
Dhenia & shenimeve shpjeguese ne kele pjese eshie e detyrueshme sipas SKK2
Piotesim! | te dhenave te kesa] pjese duhet te ! EH—# pas kerkesave dhe struklures standarte
te percakiuar ne GKKZ dhe konkretisht paragraist 4° ii- Radhea ¢ dhenies se spjegimeve duhet
te jele
2] Informacion | pergjithshem ahe palitikat kontabel
b} Shenimiet ge shpjegejne zeral e ndsysihem te pasgyrave financiare

¢} Shenime te tjera shpjeguese

Bilanci dhe te gjithe amekset perkatese jane hartuar ne

zbatim te ligjit Nr.9228 d4t.29.04.2004 Per kantabllltetln
dhe pasgyrat financiare,

Kjo Shogeri ka ne aktivitetin e saja Grumbullimin dhe perpunimin

e prodhimeve te detit,lumenjve;ligeneve dhe pyjeve te cilat
tregetohet kryesisht per eksport. Ne periudha te ndryshme
kohore me prodhimin e bretkosave, kjo furnizohet me lende

te pare nga Importi duke siguruar ne kete menyre nje vaghdi-
mesl me vunen e saja. Ne krahasim me $itin e kaluar ka nje
rritje ne prodhimin e saja ngr ekwvort.
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